НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная седьмая сессия восьмого созыва)

                                                       РЕШЕНИЕ
29.05.2023 г.                                                                                                    № 18

с. Налобиха

О внесение изменений в решение
Налобихинского сельского Совета
депутатов Косихинского района
Алтайского края от 10.10.2019 № 41
«О введении земельного налога на
территории муниципального
образования Налобихинский
Сельсовет Косихинского района
Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 67 ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации часть 1 статьи 391 налогового кодекса РФ», Устава муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края, Налобихинский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора принять.
2.  Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края от 10.10.2019 № 41:
2.1 Дополнить пункт 2 подпунктом 3 следующего содержания:
«3) Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменений характеристик».
3.  Опубликовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Налобихинского сельсовета и на официальном сайте https://налобиха.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету Змееву Н.С.

Председатель Налобихинского сельского
Совета депутатов восьмого созыва                      _____________ О.В. Илинчук